PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 13/2022

Assunto: Requer informações relativas à campanha de vacinação contra a COVID-19 em crianças de

5 a 11 anos.

CONSIDERANDO as muitas dúvidas por parte dos genitores sobre a

campanha de vacinação contra a COVID-19 em crianças de 5 a 11 anos, no quesito

segurança,

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Jacareí o seguinte Pedido de Informações

referente à campanha de vacinação contra a COVID-19 em crianças de 5 a 11 anos:

1. Quantas crianças na referida faixa etária já foram vacinadas em

Jacareí?

2. Existem casos, em Jacareí, de crianças vacinadas que sofreram

algum tipo de reação negativa?

3. Em caso afirmativo, quantas?

Ao aguardo de manifestação, subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO TIMÓTEO
Vereador - REPUBLICANOS

2º Secretário

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado